

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度鳥取河川国道事務所管内CCTV設備工事
工事地名	鳥取河川国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	12) 設 計 年 月	令和 6年12月
2) 事務所名	鳥取河川国道事務所 防災課	13) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3076010010	14) 単価適用年月	2025年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	346日間 自 令和 7年 3月19日 (当初) 至 令和 8年 2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	鳥取県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	鳥取	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和 7年 1月23日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和6年度鳥取河川国道事務所管内CCTV設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電子応用設備(機器単体)		式	1		45,688,600				
CCTV設備		式	1		45,688,600				
CCTV装置		式	1		45,688,600				
HD簡易型IPカメラ装置	メーカー標準色塗装:ポール取付,機側装置含む	台	5	1,950,000	9,750,000			単-1号	
HDIPカメラ装置(積雪軽減対策)	メーカー標準色塗装:ポール取付,機側装置含む	台	1	3,522,000	3,522,000			単-2号	
分電盤	電源切替部なし,景観色塗装(指定色)	面	4	755,000	3,020,000			単-3号	
L2SW	タイプB	台	2	500,000	1,000,000			単-4号	
ギガビットイーサネットインターフェース(GBIC)	タイプB用,5km	台	4	120,000	480,000			単-5号	
メディアコンバータ	SM1C用 最大40km 100Mbps	台	8	55,200	441,600			単-6号	
屋外用無停電電源装置	寒冷地型 負荷容量140W	台	7	3,925,000	27,475,000			単-7号	
機器単体費		式	1		45,688,600				
電子応用設備		式	1		13,950,394				

設計内訳書

工事名	令和6年度鳥取河川国道事務所管内CCTV設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
CCTV設備工		式	1		13,472,084				
CCTV装置設置工		式	1		655,018				
HD簡易型IPカメラ装置設置	旋回式(機側装置据付含む)	台	5	60,730	303,650			単-8号	
旋回式カメラ装置設置	旋回式, ポール取付(機側装置据付含む)	台	1	101,300	101,300			単-9号	
HDIPカメラ装置設置	旋回式, ポール取付(機側装置据付含む)	台	1	115,100	115,100			単-10号	
L2SW調整		台	2	25,890	51,780			単-11号	
ギガビットイーサネットインターフェース調整		台	2	6,312	12,624			単-12号	
ギガビットイーサネットインターフェース調整 2台目以降補正有		台	2	4,418	8,836			単-13号	
メディアコンバータ調整		台	4	6,312	25,248			単-14号	
メディアコンバータ設置		台	2	10,730	21,460			単-15号	
メディアコンバータ設置 2台目以降補正有		台	2	7,510	15,020			単-16号	
支柱設置工		式	1		8,252,000				

設計内訳書

工事名	令和6年度鳥取河川国道事務所管内CCTV設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
支柱設置		8m, 溶融亜鉛メッキ後 指定色塗装(ポリウレ タン樹脂塗装)	基	2	1,282,000	2,564,000			単-17号
支柱設置		8m, 溶融亜鉛メッキ後 指定色塗装(ポリウレ タン樹脂塗装)(岩美 I C 2 上り)	基	1	1,220,000	1,220,000			単-18号
支柱設置		6m, 溶融亜鉛メッキ後 指定色塗装(ポリウレ タン樹脂塗装)	基	4	1,117,000	4,468,000			単-19号
引込柱設置工			式	1		128,800			
引込柱設置		コンクリートポール 8 m-19cm-4.2kN	本	1	128,800	128,800			単-20号
分電盤設置工			式	1		71,000			
分電盤設置		ポール取付	面	4	17,750	71,000			単-21号
無停電電源設備設置工			式	1		299,250			
屋外用無停電電源装置設置			台	7	42,750	299,250			単-22号
光ケーブル敷設工			式	1		1,840,706			
光ケーブル地中管内配線		SM-4C	m	1,030	633	651,990			単-23号

設計内訳書

工事名	令和6年度鳥取河川国道事務所管内CCTV設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光ケーブル地中管内配線	SM-4C(既設流用品)	m	16	246	3,936			単-24号	
光ケーブル分岐接続	SM-24C→SM-4C								
		箇所	2	67,960	135,920			単-25号	
光ケーブル分岐接続	SM-60C→SM-4C×2	箇所	1	83,740	83,740			単-26号	
光ケーブル分岐接続	DSF-20+SM-60C→SM-4C								
		箇所	2	67,960	135,920			単-27号	
光ケーブル成端接続	5テープ(心)以下	箇所	10	40,620	406,200			単-28号	
光ケーブル伝送損失試験	20心以下								
		方向	10	17,680	176,800			単-29号	
光ケーブル接続損失試験	20心以下	対向	10	24,620	246,200			単-30号	
配管・配線工									
		式	1		2,078,317				
配管・配線工		式	1		2,078,317			内-1号	
プルボックス設置工									
		式	1		66,300				
プルボックス設置	300×300×200 SUS・WP	個	2	33,150	66,300			単-31号	
接地設置工									
		式	1		8,371				

設計内訳書

工事名	令和6年度鳥取河川国道事務所管内CCTV設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
接地設置	D種接地(補正あり)	極	1	8,371	8,371			単-32号	
CCTV装置撤去工									
巡回式カメラ装置撤去(再使用)	巡回式, ポール取付(機側装置据付含む)	式	1		63,450			単-33号	
		台	1	63,450	63,450				
分電盤撤去工		式	1		8,872				
分電盤撤去(不使用)	ポール取付							単-34号	
		面	1	8,872	8,872				
システム・インテグレーション		式	1		216,800				
システム・インテグレーション		式	1		216,800				
システム・インテグレーション								内-2号	
		式	1		216,800				
工場製品輸送工		式	1		70,000				
輸送工		式	1		70,000				
輸送(電気)								内-3号	
		式	1		70,000				
仮設工		式	1		191,510				

設計内訳書

工事名	令和6年度鳥取河川国道事務所管内CCTV設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		191,510				
交通誘導警備員 A(昼間)		人日	3	17,370	52,110			単-35号	
交通誘導警備員 B(昼間)		人日	10	13,940	139,400			単-36号	
直接工事費		式	1		13,950,394				
共通仮設費		式	1		1,548,460				
共通仮設費		式	1		164,460				
技術管理費		式	1		62,460				
道路施設基本データ作成費		式	1		58,800			内-4号	
電気通信施設資産管理用データ作成費		式	1		3,660			内-5号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		102,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		1,384,000				
純工事費		式	1		15,498,854				

設計内訳書

工事名	令和6年度鳥取河川国道事務所管内CCTV設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		4,752,000				
機器間接費		式	1		5,399,000				
技術者間接費		式	1		630,000				
機器管理費		式	1		4,769,000				
工事原価		式	1		25,649,854				
一般管理費等		式	1		5,121,546				
工事価格		式	1		76,460,000				
消費税相当額		式	1		7,646,000				
工事費計		式	1		84,106,000				

一式当たり内訳書

配管・配線工

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
管内配線 (VVRケーブル) VVR 5. 5mm2-2C		m	18	1, 499	26, 982			WYB00005 単一 62号
管内配線 (CVケーブル) CV3. 5mm2-3C		m	9	1, 489	13, 401			WYB00010 単一 63号
管内配線 (CVケーブル) CV5. 5mm2-2C		m	24	1, 497	35, 928			WYB00018 単一 64号
管内配線 (CVケーブル) CV5. 5mm2-3C		m	700	1, 606	1, 124, 200			WYB00013 単一 65号
管内配線 (CVケーブル) CV8mm2-2C		m	417	1, 592	663, 864			WYB00002 単一 66号
管内配線 (CVケーブル) (材料のみ) CV3. 5mm2-3C		m	40	259	10, 360			WYB00008 単一 67号
管内配線 (LANケーブル) (材料のみ) cat. 5e-4P		m	40	195	7, 800			WYB00004 単一 68号
厚鋼電線管 (2m以上) G28 (クリップ留め)		m	13	4, 053	52, 689			WYB00012 単一 69号
厚鋼電線管 (2m以上) G54 (クリップ留め)		m	16	6, 534	104, 544			WYB00007 単一 70号
金属製可とう電線管 #30		m	2	2, 387	4, 774			WYB00015 単一 71号
金属製可とう電線管 #63		m	1	5, 571	5, 571			WYB00011 単一 72号
引留金具	DWH-B相当品	個	1	299	299			

一式当たり内訳書

配管・配線工

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
自在バンド	3 B D－H D－1 7	個	1	2,010	2,010			
自在バンド	I B T－2 1 2	個	5	624	3,120			
鋼製電線管用付属品（厚鋼電線管用）	エントランスキャップ G 2 8	個	2	1,770	3,540			
金属製可とう電線管付属品	防水ユニオンカップリング 厚鋼用 3 0 m m	個	5	603	3,015			
金属製可とう電線管付属品	防水ユニオンカップリング 厚鋼用 6 3 m m	個	2	1,950	3,900			
金属製可とう電線管付属品	防水ユニオンボックスコネクタ 厚鋼用 3 0 m m	個	3	510	1,530			
配管支持金物	KBS-MA相当品	個	13	742	9,646			
配管支持金物	パイラックS-PH2W相当品	個	2	572	1,144			
合 計					2,078,317			

一式当たり内訳書

システム・インテグレーション

第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
新設時の装置設定(IPネットワーク機器)	L2SW 補正なし 補正なし	台	2	108,400	216,800			WE450101 単一 78号
合 計					216,800			

一式当たり内訳書

輸送(電気)
第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費 (電気)	70000円/台	台	1	70, 000	70, 000			WE100800 単一 79号
合 計					70, 000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		式	1		58, 800			WYB00003 単一 82号
合 計					58, 800			

一式当たり内訳書

電気通信施設資産管理用データ作成費

第 5号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1. 000-00000002000

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000
単一1号	HD簡易型IPカメラ装置	メーカー標準色塗装:ポール取付,機側装置含む	単位	台	数量	1	単価 1,950,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
HD簡易型IPカメラ装置		メーカー標準色塗装:ポール取付,機側装置含む	台	1	1,950,000	1,950,000	
計						1,950,000	
単価						1,950,000	円/台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000
単一2号	HDIPカメラ装置(積雪軽減対策)	メーカー標準色塗装:ポール取付,機側装置含む	単位	台	数量	1	単価 3,522,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
HDIPカメラ装置(積雪軽減対策)		メーカー標準色塗装:ポール取付,機側装置含む	台	1	3,522,000	3,522,000	
計						3,522,000	
単価						3,522,000	円/台

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002000	
単一3号	分電盤	電源切替部なし, 景観色塗装(指定色)	単位	面	数量	1	単価	755, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
分電盤		電源切替部なし, 景観色塗装(指定色)	面	1	755, 000	755, 000			
計						755, 000			
単価						755, 000	円／面		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002000	
単一4号	L2SW	タイプB	単位	台	数量	1	単価	500, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
L2SW		タイプB	台	1	500, 000	500, 000		
計						500, 000		
単価						500, 000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一5号	ギガビットイーサネットインターフェース (GBIC)	タイプB用, 5km	単位	台	数量	1	単価	120,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ギガビットイーサネットインターフェース (GBIC)		タイプB用, 5km	台	1	120,000	120,000		
計						120,000		
単価						120,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一6号	メディアコンバータ	SM1C用 最大40km 100Mbps	単位	台	数量	1	単価	55,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
メディアコンバータ		SM1C用 最大40km 100Mbps	台	1	55,200	55,200		
計						55,200		
単価						55,200	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一7号	屋外用無停電電源装置	寒冷地型 負荷容量140W	単位	台	数量	1	単価	3,925,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
屋外用無停電電源装置		寒冷地型 負荷容量140W	台	1	3,760,000	3,760,000		
オプション機能		IP監視接続機能	台	1	75,000	75,000		
オプション機能		塗装色指定費用	式	1		90,000		
計						3,925,000		
単価						3,925,000	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一8号	HD簡易型IPカメラ装置設置	旋回式(機側装置据付含む)	単位	台	数量	1	単価	60,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置据付		簡易型カメラ装置 旋回式 新設 補正なし	台	1	38,070	38,070	WE430100 単一 37号	
C C T V装置調整		簡易型カメラ装置 旋回式 補正なし	台	1	22,660	22,660	WE430200 単一 38号	
計						60,730		
単価						60,730	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一9号	旋回式カメラ装置設置	旋回式, ボール取付(機側装置据付含む)	単位	台	数量	1	単価	101, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置据付		カメラ装置 新設 補正なし	台	1	38, 070	38, 070	WE430100 単一 39号	
C C T V装置据付		カメラ装置用機側装置 ボール 新設 補正なし	台	1	25, 380	25, 380	WE430100 単一 40号	
C C T V装置調整		カメラ装置 補正なし	台	1	18, 880	18, 880	WE430200 単一 41号	
C C T V装置調整		カメラ装置用機側装置 補正なし	台	1	18, 880	18, 880	WE430200 単一 42号	
計						101, 210		
単価						101, 300	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一10号	HDIPカメラ装置設置	旋回式, ボール取付(機側装置据付含む)	単位	台	数量	1	単価	115, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置据付		カメラ装置 IP 新設 補正なし	台	1	38, 070	38, 070	WE430100 単一 43号	
C C T V装置据付		IPカメラ装置用機側装置 ボール 新設 補正なし	台	1	20, 300	20, 300	WE430100 単一 44号	
C C T V装置調整		カメラ装置 IP 補正なし	台	1	37, 760	37, 760	WE430200 単一 45号	
C C T V装置調整		カメラ装置用機側装置 補正なし	台	1	18, 880	18, 880	WE430200 単一 42号	
計						115, 010		
単価						115, 100	円／台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002000	
単－11号	L2SW調整		単位	台	数量	1	単価	25, 890	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
I Pネットワーク装置調整		L A Nスイッチ（L 2 S W・L 3 S W）ボックス型 補正なし	台	1	25, 890	25, 890	WE443302 単－ 46号		
計						25, 890			
単価						25, 890	円／台		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一12号	ギガビットイーサネットインターフェース調整		単位	台	数量	1	単価	6,312
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I Pネットワーク装置調整		光リピータ 補正なし	台	1	6,312	6,312	WE443302 単一 47号	
計						6,312		
単価						6,312	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一13号	ギガビットイーサネットインターフェース調整 2台目以降補正有		単位	台	数量	1	単価	4,418
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I Pネットワーク装置調整		光リピータ 補正あり	台	1	4,418	4,418	WE443302 単一 48号	
計						4,418		
単価						4,418	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一14号	メディアコンバータ調整		単位	台	数量	1	単価	6,312
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I Pネットワーク装置調整		光リピータ 補正なし	台	1	6,312	6,312	WE443302 単一 47号	
計						6,312		
単価						6,312	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一15号	メディアコンバータ設置		単位	台	数量	1	単価	10,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I Pネットワーク装置据付		光リピータ 新設 補正なし	台	1	4,418	4,418	WE443301 単一 49号	
I Pネットワーク装置調整		光リピータ 補正なし	台	1	6,312	6,312	WE443302 単一 47号	
計						10,730		
単価						10,730	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一16号	メディアコンバータ設置 2台目以降補正有		単位	台	数量	1	単価	7,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I Pネットワーク装置据付		光リピータ 新設 補正あり	台	1	3,092	3,092	WE443301 単一 50号	
I Pネットワーク装置調整		光リピータ 補正あり	台	1	4,418	4,418	WE443302 単一 48号	
計						7,510		
単価						7,510	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一17号	支柱設置	8m, 溶融亜鉛メッキ後指定色塗装(ポリウレタン樹脂塗装)	単位	基	数量	1	単価	1,282,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置 (片持式)		400kg以上/基 不要 1基 無 無	基	1	92,320	92,320	WB812120 単一 51号	
カメラ支柱		溶融亜鉛メッキ後指定色塗装(ポリウレタン樹脂塗装)	k g	610	1,950	1,189,500		
計						1,281,820		
単価						1,282,000	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一18号	支柱設置	8m, 溶融亜鉛メッキ後指定色塗装(ポリウレタン樹脂塗装)(岩美 I C 2 上り)	単位	基	数量	1	単価	1,220,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置 (片持式)		400kg以上/基 不要 1基 無 無	基	1	92,320	92,320	WB812120 単一 51号	
カメラ支柱		溶融亜鉛メッキ後指定色塗装(ポリウレタン樹脂塗装)	k g	578	1,950	1,127,100		
計						1,219,420		
単価						1,220,000	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一19号	支柱設置	6m, 溶融亜鉛メッキ後指定色塗装(ポリウレタン樹脂塗装)	単位	基	数量	1	単価	1,117,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置 (片持式)		400kg以上/基 不要 1基 無 無	基	1	92,320	92,320	WB812120 単一 51号	
カメラ支柱		溶融亜鉛メッキ後指定色塗装(ポリウレタン樹脂塗装)	k g	525	1,950	1,023,750		
計						1,116,070		
単価						1,117,000	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一20号	引込柱設置	コンクリートポール 8m-19cm-4.2kN	単位	本	数量	1	単価	128,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートポール (NTT通信)		8m末口19cm 4.2KN	本	1	49,800	49,800		
コンクリート柱建柱(機械を使用した施工)		8m以下	本	1	66,760	66,760	WYB00006	
コンクリート根かせ		2号	個	2	6,080	12,160	単一 52号	
計						128,720		
単価						128,800	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000
単一21号	分電盤設置	ポール取付	単位	面	数量	1	単価 17,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
分電盤取付（ポール取付）		分電盤（ポール取付）新設	面	1	17,750	17,750	WE211000 単一 53号
計						17,750	
単価						17,750	円／面

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000
単一22号	屋外用無停電電源装置設置		単位	台	数量	1	単価 42,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小容量無停電電源装置据付・調整		新設 補正なし	台	1	42,750	42,750	WE205700 単一 54号
計						42,750	
単価						42,750	円／台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一23号	光ケーブル地中管内配線	SM-4C	単位	m	数量		単価	633
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 4C	m・本	1	387	387	WE507100 単一 55号	
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	246	246	WE120010 単一 56号	
	計					633		
	単価					633	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一24号	光ケーブル地中管内配線	SM-4C(既設流用品)	単位	m	数量		単価	246
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	246	246	WE120010 単一 56号	
	計					246		
	単価					246	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002000	
単一25号	光ケーブル分岐接続	SM-24C→SM-4C	単位	箇所	数量	1	単価	67, 960	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
クロージャ用後分岐接続材		分岐接続 40℃以下 6穴用	組	1	4, 200	4, 200			
光ケーブル直線接続		57φ（心）以下 1本/箇所	箇所	1	63, 760	63, 760	WE121001 単一 57号		
計						67, 960			
単価						67, 960	円／箇所		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一26号	光ケーブル分岐接続	SM-60C→SM-4C×2	単位	箇所	数量	1	単価	83,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クロージャ用後分岐接続材		分岐接続 60C以下 6穴用	組	1	4,200	4,200		
光ケーブル直線接続		57φ(心)以下 2本/箇所	箇所	1	79,540	79,540	WE121001 単一 58号	
計						83,740		
単価						83,740	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一27号	光ケーブル分岐接続	DSF-20+SM-60C→SM-4C	単位	箇所	数量	1	単価	67,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クロージャ用後分岐接続材		分岐接続 80℃以下 6穴用	組	1	4,200	4,200		
光ケーブル直線接続		5テープ(心)以下 1本/箇所	箇所	1	63,760	63,760	WE121001 単一 57号	
計						67,960		
単価						67,960	円/箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一28号	光ケーブル成端接続	5テープ(心)以下	単位	箇所	数量	1	単価	40,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光コネクタ付コード(SC型)		SM 片端子 4C(PC研磨) 2m	本	1	9,680	9,680		
光ケーブル成端		5テープ(心)以下	箇所	1	30,940	30,940	WE121002 単一 59号	
計						40,620		
単価						40,620	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000
単一29号	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量	1	単価 17,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	17,680	17,680	WE121201 単一 60号
計						17,680	
単価						17,680	円／方向

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000
単一30号	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量	1	単価 24,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	24,620	24,620	WE121202 単一 61号
計						24,620	
単価						24,620	円／対向

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-31号	プルボックス設置	300×300×200 SUS・WP	単位	個	数量	1	単価	33,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プルボックス設置		300×300×200mm 新設	個	1	8,944	8,944	WE122300	
金属製プルボックス (ステンレス)		300×300×200×1.5 防水	個	1	24,200	24,200	単- 73号	
計						33,144		
単価						33,150	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一32号	接地設置	D種接地(補正あり)	単位	極	数量	1	単価	8,371
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接地設置		D種接地 補正あり	極	1	5,590	5,590	WE123800	
連結式接地棒		φ 1 0 × 1 5 0 0 mm	本	1	1,620	1,620	単一 74号	
連結式接地棒用リード端子		φ 1 0 用 8 mm 2 × 5 0 0	本	1	470	470		
6 0 0 V ビニル絶縁電線		I V 5 . 5 mm 2	m	4	109	436		
硬質ビニル電線管		V E 1 6 mm	m	3	85	255		
計						8,371		
単価						8,371	円／極	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000
単一33号	巡回式カメラ装置撤去(再使用)	巡回式, ボール取付(機側装置据付含む)	単位	台	数量	1	単価 63,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
CCTV装置据付		カメラ装置 撤去(再使用) 補正なし	台	1	38,070	38,070	WE430100 単一 75号
CCTV装置据付		カメラ装置用機側装置 ボール 撤去(再使用) 補正なし	台	1	25,380	25,380	WE430100 単一 76号
計						63,450	
単価						63,450	円/台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000
単一34号	分電盤撤去(不使用)	ボール取付	単位	面	数量	1	単価 8,872
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
分電盤取付 (ボール取付)		分電盤(ボール取付) 撤去(不使用)	面	1	8,872	8,872	WE211000 単一 77号
計						8,872	
単価						8,872	円/面

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一35号	交通誘導警備員 A(昼間)		単位	人日	数量	1	単価	17,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17,370	17,370	WB010211 単一 80号	
計						17,370		
単価						17,370	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一36号	交通誘導警備員 B(昼間)		単位	人日	数量	1	単価	13,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,940	13,940	WB010212 単一 81号	
計						13,940		
単価						13,940	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一37号	CCTV装置据付	簡易型カメラ装置 巡回式 新設 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		38,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1.5	25,376	38,064		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						38,070		
単価						38,070	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一38号	CCTV装置調整	簡易型カメラ装置 巡回式 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		22,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.6	37,752	22,651		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						22,660		
単価						22,660	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単－39号	CCTV装置据付	カメラ装置 新設 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		38,070
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1.5	25,376	38,064		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						38,070		
単価						38,070	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単－40号	CCTV装置据付	カメラ装置用機側装置 ボール 新設 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		25,380
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1	25,376	25,376		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						25,380		
単価						25,380	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一41号	C C T V装置調整	カメラ装置 補正なし	単位	台	数量		単価	18,880
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.5	37,752	18,876		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						18,880		
単価						18,880	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一42号	C C T V装置調整	カメラ装置用機側装置 補正なし	単位	台	数量		単価	18,880
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.5	37,752	18,876		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						18,880		
単価						18,880	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一43号	C C T V装置据付	カメラ装置 IP 新設 補正なし	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1.5	25,376	38,064		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						38,070		
単価						38,070	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一44号	C C T V装置据付	IPカメラ装置用機側装置 ボール 新設 補正なし	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.8	25,376	20,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						20,300		
単価						20,300	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一45号	C C T V装置調整	カメラ装置 IP 補正なし	単位	台	数量	1	単価	37,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1	37,752	37,752		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						37,760		
単価						37,760	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一46号	I Pネットワーク装置調整	L A Nスイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 補正なし	単位	台	数量	1	単価	25,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.41	37,752	15,478		
電気通信技術員			人	0.41	25,376	10,404		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						25,890		
単価						25,890	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一47号	I P ネットワーク装置調整	光リピータ 補正なし	単位	台	数量	1	単価	6,312
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.1	37,752	3,775		
電気通信技術員			人	0.1	25,376	2,537		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,312		
単価						6,312	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一48号	I P ネットワーク装置調整	光リピータ 補正あり	単位	台	数量	1	単価	4,418
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.07	37,752	2,642		
電気通信技術員			人	0.07	25,376	1,776		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,418		
単価						4,418	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一49号	I P ネットワーク装置据付	光リピータ 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	4,418
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.07	37,752	2,642		
電気通信技術員			人	0.07	25,376	1,776		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,418		
単価						4,418	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一50号	I P ネットワーク装置据付	光リピータ 新設 補正あり	単位	台	数量	1	単価	3,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.049	37,752	1,849		
電気通信技術員			人	0.049	25,376	1,243		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,092		
単価						3,092	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一51号	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 不要 1基 無 無	単位	基	数量	1	単価	92,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置（片持式）		400kg以上 設置手間	基	1	92,314	92,314		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						92,320		
単価						92,320	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一52号	コンクリート柱建柱(機械を使用した施工)	8m以下	単位	本	数量	1	単価	66,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.8	22,360	17,888		
普通作業員			人	1.3	17,472	22,713		
トラック式アースオーガ〔建柱車〕		オーガ径φ450mm 吊能力2.9t	時間	2.94	7,835	23,034	単一 84号	
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	0.42	7,431	3,121	単一 85号	
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						66,760		
単価						66,760	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一53号	分電盤取付（ポール取付）	分電盤（ポール取付）新設	単位	面	数量	10	単価	17,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.2	22,360	116,272		
普通作業員			人	3.5	17,472	61,152		
諸雑費（まるめ）			式	1		76		
計						177,500		
単価						17,750	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一54号	小容量無停電電源装置据付・調整	新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	42,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.5	37,752	18,876		
電気通信技術員			人	0.5	25,376	12,688		
電工			人	0.5	22,360	11,180		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						42,750		
単価						42,750	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単-55号	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 4C	単位	m・本	数量		単価	387
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル（4芯テープスロット）	SM 1.31μm 4C	m	1	387	387		
	計					387		
	単価					387	円／m・本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単-56号	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量		単価	246
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電工		人	1.1	22,360	24,596		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					24,600		
	単価					246	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一57号	光ケーブル直線接続	57-7° (心)以下 1本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	63,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1.01	37,752	38,129		
電気通信技術員			人	1.01	25,376	25,629		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						63,760		
単価						63,760	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単－58号	光ケーブル直線接続	57-7°（心）以下 2本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	79,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1.26	37,752	47,567		
電気通信技術員			人	1.26	25,376	31,973		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						79,540		
単価						79,540	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単－59号	光ケーブル成端	57-7°（心）以下	単位	箇所	数量	1	単価	30,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.49	37,752	18,498		
電気通信技術員			人	0.49	25,376	12,434		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						30,940		
単価						30,940	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一60号	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量	1	単価	17,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.28	37,752	10,570		
電気通信技術員			人	0.28	25,376	7,105		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						17,680		
単価						17,680	円／方向	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一61号	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量	1	単価	24,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.39	37,752	14,723		
電気通信技術員			人	0.39	25,376	9,896		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						24,620		
単価						24,620	円／対向	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000
単一62号	管内配線(VVRケーブル)VVR5.5mm2-2C		単位	m	数量	1	単価 1,499
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
VVRケーブル（600Vビニル絶縁ケーブル）		VV-R(SV) 5.5mm2-2C	m	1	269	269	WE500300 単一 86号
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,230	1,230	WE114000 単一 87号
計						1,499	
単価						1,499	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000
単一63号	管内配線(CVケーブル)CV3.5mm2-3C		単位	m	数量	1	単価 1,489
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
CVケーブル（600V架橋ポリケーブル）		600V CV 3.5mm2 3心	m	1	259	259	WE500500 単一 88号
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,230	1,230	WE114000 単一 87号
計						1,489	
単価						1,489	円/m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000
単一64号	管内配線 (CVケーブル) CV5. 5mm2-2C		単位	m	数量	1	単価 1,497
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
C V ケーブル（6 0 0 V 架橋ポリケーブル）		600V CV 5. 5mm2 2心	m	1	267	267	WE500500 単一 89号
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,230	1,230	WE114000 単一 87号
計						1,497	
単価						1,497	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000
単一65号	管内配線 (CVケーブル) CV5. 5mm2-3C		単位	m	数量	1	単価 1,606
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
C V ケーブル（6 0 0 V 架橋ポリケーブル）		600V CV 5. 5mm2 3心	m	1	376	376	WE500500 単一 90号
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,230	1,230	WE114000 単一 87号
計						1,606	
単価						1,606	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単－66号	管内配線(CVケーブル)CV8mm2-2C			単位	m	数量	1	単価	1,592
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
C Vケーブル（６００V架橋ポリケーブル）			600V CV 8mm2 2心		m	1	362	362	WE500500 単－ 91号
ケーブル及び電線配線			管内配線 20mm以下 新設		m	1	1,230	1,230	WE114000 単－ 87号
計								1,592	
単価								1,592	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一67号	管内配線 (CVケーブル) (材料のみ) CV 3.5mm2-3C		単位	m	数量	1	単価	259
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C V ケーブル（6 0 0 V 架橋ポリケーブル）		600V CV 3.5mm2 3心	m	1	259	259	WE500500 単一 88号	
計						259		
単価						259	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002000	
単-68号	管内配線(LANケーブル)(材料のみ)c at. 5e-4P		単位	m	数量	1	単価	195	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ツイストペアケーブル		カテゴリ-5e 4P（屋外用）	m	1	195	195	WE503700 単一 92号		
計						195			
単価						195	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一69号	厚鋼電線管(2m以上)G28(クリップ留め)		単位	m	数量	1	単価	4,053
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管 (G)		呼び径 28 15%	m	1	860	860	WE505200 単一 93号	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正なし	m	1	3,193	3,193	WE111100 単一 94号	
計						4,053		
単価						4,053	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000
単一70号	厚鋼電線管(2m以上)G54(クリップ留め)		単位	m	数量	1	単価 6,534
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
厚鋼電線管 (G)		呼び径 54 15%	m	1	1,838	1,838	WE505200 単一 95号
電線管敷設		厚鋼 54mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正なし	m	1	4,696	4,696	WE111100 単一 96号
計						6,534	
単価						6,534	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000
単一71号	金属製可とう電線管 #30		単位	m	数量	1	単価 2,387
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 30 mm	m	1	933	933	
金属製可とう電線管敷設		38mm以下 新設	m	1	1,454	1,454	WE112150 単一 97号
計						2,387	
単価						2,387	円/m

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002000	
単一72号	金属製可とう電線管 #63			単位	m	数量	1	単価	5, 571
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
金属製可とう電線管			ビニル被覆 二種 6 3 mm		m	1	2, 910	2, 910	
金属製可とう電線管敷設			63mm以下 新設		m	1	2, 661	2, 661	WE112150 単一 98号
計								5, 571	
単価								5, 571	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単-73号	ブルボックス設置	300×300×200mm 新設	単位	個	数量	1	単価	8,944
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.4	22,360	8,944		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,944		
単価						8,944	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一74号	接地設置	D種接地 補正あり	単位	極	数量	1	単価	5,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	22,360	5,590		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,590		
単価						5,590	円／極	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一75号	CCTV装置据付	カメラ装置 撤去(再使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	38,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1.5	25,376	38,064		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						38,070		
単価						38,070	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一76号	C C T V装置据付	カラ装置用機側装置 ホール 撤去(再使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	25,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術員		人	1	25,376	25,376		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					25,380		
	単価					25,380	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一77号	分電盤取付（ポール取付）	分電盤（ポール取付）撤去（不使用）	単位	面	数量	10	単価	8,872
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.6	22,360	58,136		
普通作業員			人	1.75	17,472	30,576		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						88,720		
単価						8,872	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一78号	新設時の装置設定(IPネットワーク機器)	L2SW 補正なし 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		108,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	2.87	37,752	108,348		
諸雑費（まるめ）			式	1		52		
計						108,400		
単価						108,400	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一79号	輸送費（電気）	70000円/台	単位	台	数量		単価	
						1		70,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	70,000	70,000		
計						70,000		
単価						70,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000
単一80号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 17,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	17,368	17,368	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						17,370	
単価						17,370	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000
単一81号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 13,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	13,936	13,936	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						13,940	
単価						13,940	円／人日

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単－82号	道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量	1	単価	58,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		(令和6年度 設計業務委託等技術者単価)	人	1.75	33,600	58,800		
計						58,800		
単価						58,800	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単－83号	電気通信施設資産管理用データ作成 費用(10装置迄)		単位	装置	数量	1	単価	1,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員		(令和6年度 電気通信技術者単価)	人	0.05	24,400	1,220		
計						1,220		
単価						1,220	円／装置	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一84号	トラック式アースオーガ〔建柱車〕	オーガ径φ450mm 吊能力2.9t	単位	時間	数量	1	単価	7,835
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	20,592	3,500		
軽油			L	5.8	151	875		
トラック式アースオーガ〔建柱車〕		オーガ径φ450mm 吊能力2.9t	時間	1	3,460	3,460		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,835		
単価						7,835	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-85号	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型 1 1. 0 ～ 1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名	単位	時間	数量	1	単価	7,431
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	20,592	4,118		
軽油			L	3.6	151	543		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型 1 1. 0 ～ 1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名	時間	1	2,770	2,770		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,431		
単価						7,431	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単-86号	VVRケーブル（600Vビニル絶縁ケーブル）	VV-R(SV) 5.5mm2-2C	単位	m	数量		単価	
						1		269
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
600Vビニル絶縁シースケーブル		VV-R(SV) 5.5mm2 2心	m	1	269	269		
計						269		
単価						269	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単-87号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		1,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.5	22,360	122,980		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						123,000		
単価						1,230	円/m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一88号	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 3.5mm2 3心	単位	m	数量		単価	
						1		259
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	6 0 0 V（C V） 3． 5 m m 2 3 心	m	1	259	259		
	計					259		
	単価					259	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一89号	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 5.5mm2 2心	単位	m	数量		単価	
						1		267
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	6 0 0 V（C V） 5． 5 m m 2 2 心	m	1	267	267		
	計					267		
	単価					267	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一90号	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 5.5mm2 3心	単位	m	数量		単価	
						1		376
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V） 5. 5 m m 2 3 心	m	1	376	376		
計						376		
単価						376	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一91号	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 8mm2 2心	単位	m	数量		単価	
						1		362
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V） 8 m m 2 2 心	m	1	362	362		
計						362		
単価						362	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一92号	ツイストペアケーブル	カテゴリ5e 4P（屋外用）	単位	m	数量		単価	
						1		195
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LANケーブル ツイストペアケーブル		カテゴリ5 e 4 P（屋外用）	m	1	195	195		
計						195		
単価						195	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一93号	厚鋼電線管（G）	呼び径 28 15%	単位	m	数量		単価	
						1		860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 2 8	m	1	748.48	748		
附属品費 15%			式	1		112		
計						860		
単価						860	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一94号	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量		単価	
						100		3,193
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	14.28	22,360	319,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						319,300		
単価						3,193	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一95号	厚鋼電線管（G）	呼び径 54 15%	単位	m	数量		単価	
						1		1,838
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 5 4	m	1	1,599.67	1,599		
附属品費 15%			式	1		239		
計						1,838		
単価						1,838	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一96号	電線管敷設	厚鋼 54mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量		単価	
						100		4,696
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	21	22,360	469,560		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						469,600		
単価						4,696	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一97号	金属製可とう電線管敷設	38mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		1,454
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6.5	22,360	145,340		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						145,400		
単価						1,454	円／m	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一98号	金属製可とう電線管敷設	63mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	2,661
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	11.9	22,360	266,084		
諸雑費（まるめ）			式	1		16		
計						266,100		
単価						2,661	円／m	